
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 
 

«09» января  2023 год                                                                              №  

 

«Об организации мероприятий  

по предупреждению  

и противодействию коррупции»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 №86-

оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре", постановлением администрации города от 12.08.2016 №1188 "Об утверждении 

типовых актов для организации деятельности по противодействию коррупции в 

муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях города 

Нижневартовска, хозяйственных обществах, единственным учредителем (участником) 

которых является администрация города", распоряжением администрации города от 

15.01.2021 №18-р "Об утверждении Плана мероприятий администрации города по 

профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений на 2021-2024 годы" (с 

изменениями от 20.09.2021 №800-р, 18.02.2022 №113-р, 08.06.2022 №406-р) (с 

изменениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

1.1. Мартынову Л.В., зам. директора по УР – ответственной за профилактику 

коррупционных  правонарушений;   

2. Утвердить  комплексный план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год. 

(приложение 1). 

3. Зам.директора по УР Мартыновой Л.В.: 

3.1. предоставлять ежеквартальный отчет об исполнении плана в департамент образования 

до 20 числа последнего месяца квартала.  

3.2 до13.01.2023 г. ознакомить работников школы с данным приказом. 

4. Галевой Т.В. разместить План по противодействию коррупции на 2023 год на 

официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор     Н.П.Старкова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

____________ Мартынова Л.В.  

____________ Галева Т.В. 

ПРИКАЗ 

 


